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Anotace

Cílem diplomové práce je zpracování stavebně technologického projektu na objekty

F + G Obytného souboru Tulipa Třebešín v Praze. Autorka řeší prostorovou, technologickou a

časovou strukturu projektu. Zaměřuje se především na hrubou spodní stavbu objektů, kde

detailně popisuje rozdělení konstrukcí na pracovní záběry a nasazení pracovních čet

s ohledem na proudovou metodu. Pracuje s původní variantou výstavby spodní stavby

z vodonepropustného betonu (bílá vana) a varianty klasického betonu s povlakovou

hydroizolací (černá vana). Součástí práce je též formální posouzení předané dokumentace,

řešení zařízení staveniště, technologický předpis výstavby spodní stavby pro obě varianty a

zhodnocení variantních řešení.
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staveniště, technologický předpis výstavby bílé vany, technologický předpis výstavby černé

vany

Annotation

This thesis aims to compile the construction and technology project of two objects in

a residential complex Tulipa Třebešín in Prague. The work addresses the project timeline as

well as its spatial and technological structure. Main focus is laid on the substructure structural

work of both objects with a detailed description of the construction site management and

work group deployment based on the line construction method. The substructure structural

work method based on waterproof concrete and the method using standard concrete with

coating waterproofing are considered and compared. Formal review of the project

documentation is provided as well as the construction site equipment management and the

technological processes for both of the proposed substructure structural work methods (and

their evaluation).
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ÚVOD

Diplomová práce řeší návrh zpracování stavebně technologického projektu na

objekty F a G, které jsou součástí Obytného souboru Tulipa Třeběšín v Praze.

Stavebně technologický projekt se skládá z prostorové, technologické a časové

struktury. Pro hrubou spodní stavbu byl návrh řešen ve dvou variantách, a to původně

navržené výstavby bílé vany a variantní černé vany. V prostorové struktuře se autorka

zaměřila na optimální rozvržení pracovních záběrů betonáže jednotlivých konstrukcí,

pracovala s omezeními danými projektovou dokumentací. Následně navrhla vhodné velikosti

pracovních čet a určila optimální sled pracovních procesů, aby nevznikaly ideálně žádné

časové prostoje. K optimalizaci využívala především časoprostorového grafu, kde jsou

návaznosti činností nejlépe patrné.

Součástí stavebně technologického projektu je také návrh zařízení staveniště pro

3 etapy výstavby – pro zemní práce, hrubou stavbu (vzhledem k zaměření práce byla zvolena

etapa hrubé spodní stavby před zasypáním výkopů) a třetí pro dokončovací práce a fasádní

úpravy.
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1 Seznámení s objekty

Řešené objekty F a G patří do převážně obytného souboru Tulipa Třebešín. Jsou

situovány v západní části celého komplexu, přímo navazují na ulici K Červenému dvoru a

v severní části jsou ohraničeny ulicí Na Třebešíně. Objekt F je navržen jako administrativní

budova o dvou podzemních a šesti nadzemních podlažích s jednou obchodní jednotkou

v 1.PP. Objekt G je dvoupodlažní budova s jednou velkou nájemní jednotkou v 1.PP a

východní stěnou přímo navazuje na sousední obytnou budovu (Budova AB1). Oba objekty

jsou propojeny podzemním spojovacím krčkem. Ve společném 2.PP se nacházejí garáže.

Výkopy stavební jámy jsou téměř všude svažované, pouze na jižní straně objektu G je

stavební jáma zajištěna dočasnou pažící konstrukcí. Základy jsou tvořeny pomocí

velkoprůměrových pilot a základové desky. Hrubá spodní stavba je navržena

z vodonepropustného betonu. Obvodové svislé nosné konstrukce jsou stěnové, vnitřní nosné

jsou pak kombinací stěn a sloupů. Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny

železobetonovými deskami, které jsou nad sloupy ztužené hlavicemi tloušťky 320 mm.

Schodiště je prefabrikované uložené na vykonzolované monolitické podesty.

Objekty jsou rozděleny na tři dilatační celky – objekt F, spojovací krček a objekt G.

Dilatace jsou ve všech konstrukcích řešeny systémovými dilatačními lištami.

Svislý obvodový plášť se skládá ze soklu zatepleného extrudovaným polystyrenem

tloušťky 160 mm, který je opatřený soklovou silikátovou omítkou šedé barvy. Na to navazuje

zateplení minerální vlnou také tloušťky 160 mm a obklad deskami. Jako obklad jsou použité

hliníkové sendvičové desky ALUCOBOND tmavě šedé a červeno-hnědé barvy, kotvené

pomocí kotev SPIDI do nosné konstrukce. Na objektu F je navržena plochá střecha nad

ustupujícím 6.NP, jedná se o pochozí terasu. Objekt G je zastřešen nepochozí zelenou

střechou.

Dělící konstrukce jsou v 1.PP až 6.NP tvořeny montovanými sádrokartonovými

příčkami, pouze ve 2.PP jsou příčky zděné z liaporbetonu. Podlahy jsou navržené dvojího

typu, prostory kanceláří (v objektu F) disponují systémovými zdvojenými podlahami, ostatní

podlahy jsou klasické těžké plovoucí z betonové mazaniny. Podhledy jsou z desek SDK či

minerální kazetové.

Betonové konstrukce v interiéru by měly být v pohledové kvalitě ošetřené pouze

bezprašným nátěrem. Nátěrem budou opatřeny i příčky – jak montované, tak zděné.

V hygienických prostorách jsou navržené keramické obklady lepené lepidlem na cementové
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bázi. Minerální i sádrokartonové podhledy jsou opatřeny výmalbou. Povrchová úprava

podlah je ve většině prostor tvořena polyuretanovou či epoxidovou stěrkou, v hygienickém

zázemí je navržena dlažba lepená na cementové lepidlo, v kancelářích jsou různé podlahové

krytiny dle požadavků budoucích nájemců.

2 Formální posouzení projektové dokumentace

Seznam předané dokumentace je součástí Přílohy 01.

Formální posouzení správnosti a úplnosti předané projektové dokumentace bylo

provedeno dle novely č. 62/2013 Sb., k vyhlášce č. 499/2006 Sb., konkrétně dle přílohy č. 5

„Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm.

a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení. “ (5)

Tab. 1: Formální posouzení PD dle vyhlášky

Část Popis Stav

A Průvodní zpráva OK

A.1 Identifikační údaje OK

A.1.1 Údaje o stavbě OK

A.1.2 Údaje o stavebníkovi OK

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace OK

A.2 Seznam vstupních podkladů OK

A.3 Údaje o území OK

A.4 Údaje o stavbě OK

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení OK

B Souhrnná technická zpráva Neúplné

B.1 Popis území stavby OK

B.2 Celkový popis stavby OK

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek OK

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení OK

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby OK

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby OK

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby OK

B.2.6 Základní charakteristika objektů OK

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení OK

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení OK

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi OK

B.2.10
Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální
prostředí

Neúplné

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí OK

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu OK

B.4 Dopravní řešení OK

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav Neúplné
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Pokračování Tab. 1

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana OK

B.7 Ochrana obyvatelstva OK

B.8 Zásady organizace výstavby Chybí

C Situační výkresy OK

C.1 Situační výkres širších vztahů OK

C.2 Celkový situační výkres OK

C.3 Koordinační situační výkres OK

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení OK

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu OK

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení OK

a) Technická zpráva OK

b) Výkresová část OK

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení OK

a) Technická zpráva OK

b) Podrobný statický výpočet OK

c) Výkresová část OK

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení OK

D.1.4 Technika prostředí staveb OK

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení OK


[…]


obuv, ochranný štít na obličej, pomocné lešení

8.3.5 Technologický postup prací

Princip střídání procesů armování – bednění – betonáž a technologie provádění jsou

obdobné jako u bílé vany. Jedním z hlavních rozdílů je absence vkládání těsnících plechů a

systémových těsnících prvků do plánovaných pracovních spár. Armovací práce budou

zkráceny i z důvodu toho, že oproti bílé vaně bude použito o cca 20 kg méně výztuže na metr

krychlový betonu. Odbedňovací práce budou probíhat u základové desky hned druhý den po

betonáži, u svislých konstrukcí třetí den po betonáži, pro stropní desky se v tomhle ohledu

nic nemění.

8.3.5.1 Hydroizolace spodní stavby

Na připravený suchý a vyčištěný podkladní beton bude nejprve provedena penetrace

asfaltovým lakem Penetral ALP. Penetrace bude probíhat za studena, pomocí štětky nebo

kartáče bude asfaltový roztok vtírán do podkladu a nechá se minimálně 2 hodiny zaschnout.

Pásy budou před natavováním nejdříve rozbaleny a vyrovnány do požadované

polohy, při umisťování budou dodržovány přesahy – v podélném směru minimálně 10 cm,

v příčném minimálně 15 cm, bude brán ohled na prostřídání přesahových míst v jedné a

druhé vrstvě. Pásy budou zpětně navinuty a poté odvíjeny a celoplošně nahřívány proban-

butanovým hořákem, před rolí bude vytlačován rozehřátý asfalt. Na vodorovných plochách

bude posun rolí regulován pomocí háčků, natavování na svislých plochách bude vždy

prováděno dvěma pracovníky. Přesahy budou důkladně převálečkovány. Při řešení detailů a

napojování vodorovné a svislé izolace, které bude prováděno zpětným spojem přes náběhový

klín z molitanu, bude kladen důraz na zvýšenou technologickou kázeň, jedná se totiž o kritická

místa realizace hydroizolace spodní stavby.
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Po dokončení izolatérských prací bude povrch hydroizolace opatřen krycí vrstvou

z nopové fólie a geotextilie.

8.3.5.2 Ošetřování betonových konstrukcí

Ošetřování probíhá obdobně jako u bílé vany, s ohledem na dřívější odbednění

svislých konstrukcí.

8.3.6 Pracnost

Celý proces výstavby trvá 106 dní (4.4.2019 – 5.9.2019), podrobný popis návazností

činností a délek jejich trvání viz Příloha 11 a Příloha 15.

8.4 Kontrolní a zkušební plán – kontrola jakosti

Pro betonování, armování a bednění platí stejné podmínky jako při výstavbě bílé

vany.

Hydroizolace – Technickým dozorem investora budou průběžně kontrolovány

jednotlivé vrstvy hydroizolace, jejich povrch musí být kompaktní, bez jakýchkoliv

vzduchových bublin a prasklin. Zkouška bude prováděna vizuálně pomocí poklepu. Správné

přitavení svárů u přesahů bude kontrolováno mechanicky špachtlí. Těsnost veškerých detailů

a prostupů bude řádně kontrolována.

8.5 BOZP

Platí stejné podmínky jako při výstavbě bílé vany.

8.6 Ochrana životního prostředí

Platí stejné podmínky jako při výstavbě bílé vany.
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ZÁVĚR

V rámci stavebně technologického projektu byly zpracovány všechny předepsané

části – od posouzení předané dokumentace, přes řešení prostorové, technologické a časové

struktury, až po zařízení staveniště a technologické předpisy výstavby spodní stavby.

Jedním z nejdůležitějších cílů ale bylo vypracování podrobných časoprostorových

grafů a harmonogramů pro výstavbu bílé vany a variantní černé vany. Na základě těchto dvou

podkladů je možné jednoduše porovnat časovou náročnost obou metod výstavby.

Obě varianty začínají shodně datem 4.4.2019, a to zahájením stavebních prací na

podkladním betonu základové desky, poté jsou po jednotlivých záběrech realizovány svislé a

vodorovného konstrukce podzemních podlaží. Jako poslední činnost je prováděno

odstojkování posledního záběru stropu nad 1.PP, odstojkování probíhá u obou variant

shodně vždy po 28 dnech od betonáže a trvá jeden den. U realizace bílé vany je odstojkováno

1.10.2019, u černé vany 5.9.2019, stavební práce u černé vany tedy trvají o 18 pracovních dní

méně.

U obou metod jsou u stejných činností uvažované stejné normy času. Rychlejší

postup výstavby u černé vany je v tomto případě zapříčiněn tím, že jednotlivé záběry plynule

navazují bez nutnosti výraznějších technologických přestávek, a také tím, že jsou obvodové

svislé nosné konstrukce méně vyztuženy (je uvažováno s rozdílem 20 kg výztuže na m3

betonu).

Při obecném porovnání vlastností se v současné době možná více favorizuje bílá

vana, mezi její hlavní výhody patří poměrně jednoduché řešení případných poruch.

Problematická místa je možno snadno odhalit a provést sanaci i z interiéru např. pomocí

krystalizačních ucpávek. Dalším pozitivem oproti povlakovým izolacím je mizivé riziko

mechanického poškození výsledné konstrukce při postupující výstavbě a absence napojování

hydroizolačních pásů. Na druhé straně je zde ale nemožnost použití při zakládání pod úrovní

spodní vody a velmi obezřetné řešení pracovních spár, kterých je v rámci celé spodní stavby

poměrně mnoho. Pracovní spáry jsou pravděpodobně nejkritičtějším místem a jejich řešení

by mělo být prováděno s maximální technologickou kázní. (2) Obdobné nebezpečí spočívá u

povlakových hydroizolací při provádění veškerých spojů.

Ať už používáme kteroukoliv metodu výstavby, důležité je mít kvalitní návrh a pečlivě

dodržovat technologické předpisy.
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