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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Obytný soubor Tulipa Třebešín - objekty F +
G

Jméno autora: Bc. Zuzana Hofmanová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání hodnotím jako náročnější, zejména kvůli velkému rozsahu celého projektu a podrobnosti zpracování časového
plánu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Všechny body zadání byly splněny, kladně hodnotím zejména řešení časové struktury.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka byla v průběhu semestru velice aktivní při samostatné práci i při konzultacích.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka čerpala z relevantních podkladů, a získané poznatky přenesla do řešení zadané práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je formálně správně koncipována, jsou dodrženy standardy pro psaní vysokoškolské závěrečné práce. Práce je
přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů odpovídá zadání a obsahu práce. Citace jsou formálně správně uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
V této práci je vzorově navrženo provádění výstavby „bílé vany“ a to ne jen z hlediska konstrukčních a technologických
zásad, ale i s ohledem na dosažení proudovosti výstavby a vyváženosti pracovních čet.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Projekt je zpracován variantně s ohledem na realizaci tzv. bílé vany, kde jsou vzorově zapracovány technické a
technologické požadavky na výstavbu, vyvážené pracovní čety a je dosaženo proudového postupu výstavby. Tento
projekt může sloužit jako vzor pro optimální návrh realizace menších pracovních záběrů při betonáži s ohledem na
plynulost výstavby a ekonomickou racionalizaci.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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